
www.sharghdaily.com چهارشنبه۹
۲۰  تیر  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره ۴۸۷۶ ورزشورزش

انگلیس – هلند ۲۲:۳۰

برنامه

پاداش مدال آوران المپیک پاریس 
طلاهشت  میلیارد  تومان  برای  مدال اعلام شد

وزیــر ورزش و جوانــان مبلــغ پاداش 
مــدال آوران المپیک پاریــس را اعلام کرد. 
کیومرث هاشــمی در نشســت با مربیان و 
سرپرستان ورزشکاران اعزامی به بازی های 
المپیــک از افزایش چهار برابــری پاداش 
مدال آوران در بازی های المپیک تابســتانی 
پاریس در مقایســه با دوره قبل خبر داد و 
اعلام کرد مدال آوران طلا، نقره و برنز در این 
دوره از بازی ها به ترتیب هشت، چهار و دو 
میلیارد تومان پاداش دریافت خواهند کرد.

المپیک  را  به  رسمیت  نمی شناسدطالبان  ورزشکاران  زن افغان  در 
اداره ورزش دولــت افغانســتان اعلام 
کرد کــه ورزش زنان در این کشــور ممنوع 
اســت، بنابراین آنها تنها سه ورزشکار مرد 
را به عنوان نمایندگان این کشور در المپیک 
پاریس به رسمیت می شناسند. به گزارش 
ایسنا، عطل مشوانی، سخنگوی اداره ورزش 
دولت افغانســتان، به خبرگزاری فرانســه 
گفت که مقامات طالبان ســه ورزشکار زن 
را که نماینده این کشــور در المپیک پاریس 
خواهند بود، به رسمیت نمی شناسند. شش 
ورزشکار از افغانستان در بازی های المپیک 
پاریس شــرکت خواهند کرد، سه زن و سه 
مرد. بانوان ورزشــکار افغان در رشته های 
آقایان  دوومیدانــی و دوچرخه ســواری و 
در رشــته های جودو، دوومیدانی و شنا به 
رقابت خواهند پرداخت. مشــوانی با اشاره 
به این موضوع گفت: تنها ســه ورزشــکار 
نماینده افغانستان هســتند. در حال حاضر 
ورزش زنان در افغانســتان ممنوع اســت. 
اگــر زنان ورزش نکننــد، چگونه می توانند 
وارد تیم ملی شــوند؟ از شــش ورزشکار 
اعلام شده برای بازی ها، فقط جودوکار مرد 
این کشــور در افغانســتان تمرین می کنند. 
کمیته بین المللی المپیک گفت که درباره 
حضور سه ورزشکار زن و دو ورزشکار مرد 
افغان در المپیک (که خارج از افغانســتان 
زندگی می کنند) با ســران کابل مشــورت 
نکرده و ســران طالبان را به بازی ها دعوت 

نخواهد کرد.
سومین المپیک برای کیمیا  یوسفی

کیمیا یوســفی، دونــده افغــان، برای 
شــرکت در ســومین المپیک خــود آماده 
می شود. یوســفی، پرچم دار افغانستان در 
مراســم افتتاحیه المپیک توکیو، از ســال 
۲۰۲۲ در اســترالیا زندگــی می کند. کمیته 
المپیک اســترالیا پیش تر انتخاب یوســفی 
بــرای دوی صد متر زنان را تبریک گفت. او 
در صحبت هایی درباره حضور در ســومین 
المپیکــش بــه خبرگزاری فرانســه گفت: 
یــک بار دیگــر نماینده دختران ســرزمینم 
شــدم و این باعث افتخار است. دختران و 
زنانی که از حقوق اولیه محروم شــده اند، 
از جملــه تحصیل. مــن نماینــده رؤیاها و 
آرزوهای دزدیده شده این زنان هستم. زنانی 
که به عنــوان انســان های آزاد نمی توانند 
تصمیم گیــری کنند و حتی اجــازه ورود به 
پارک را هم ندارند. از همه کســانی که در 
کنار من ایستادند و برای آمدن به استرالیا به 
من کمک کردند، بسیار سپاسگزارم. یوسفی 
از جمله ورزشکاران و خانواده هایی بود که 
پــس از حضور طالبــان در رأس قدرت در 
افغانستان و اعمال محدودیت های شدید بر 
زنان و دختران، از طریق ایران راهی استرالیا 
شد. ده ها ورزشکار دیگر افغانستان از جمله 
اعضای تیم های کریکت و فوتبال زنان این 

کشور نیز به استرالیا نقل مکان کرده اند.

پاریس  به دلیل  دوپینگمحرومیت رضا  کایالپ  از  المپیک 
رضــا کایالپ، دارنده یک مــدال نقره و 
دو برنز المپیک و پنج مدال طلا، ســه نقره 
و دو برنز جهــان از ترکیه، به دلیل دوپینگ 
از حضــور در المپیک پاریس محروم شــد. 
کایالــپ ضمن تأییــد محرومیــت خود از 
المپیــک پاریس از طــرف اتحادیه جهانی 
کشــتی، اعلام کــرده تحت نظر پزشــک از 
داروی مســکن اســتفاده کــرده و او از این 
موضوع اطلاع نداشــته است. او همچنین 
اعــلام کــرد در طــول ۲۴ ســال فعالیت 
ورزش حرفــه ای، همواره متعهد به ورزش 
پاک بوده اما در شــرایطی که خود را آماده 
حضور در المپیک  پاریــس می کرد، به این 
مشــکل بزرگ برخورد کرده است. کایالپ 
موقتا تا اعلام رأی نهایی از حضور در همه 
رقابت ها ازجمله المپیــک پاریس محروم 
شــد و در آخرین روز فرصت ارسال اسامی 
کشــتی گیران ترکیه برای حضور در المپیک 
پاریس، حمزه باکر ۲۳ ســاله که مدال های 
طــلای جوانــان و امیدهــای جهــان در 
ســال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ را در کارنامه خود 
دارد، جانشین کایالپ در المپیک پاریس شد.

در  فوتبال  ایرانواکاوی ریشه  افزایش نجومی  قراردادها 
بــرای کنترل دلالی و جلوگیــری از افزایش نجومی قراردادها، بدون شــک 
پاسخ گوکردن و حساب کشی از مدیران باشگاه ها و همچنین شفافیت مالی با 
حسابرســی از هزینه و درآمدها، یک قدم بزرگ خواهد بود. به گزارش ایرنا، با شروع 
فصل نقل و انتقالات فوتبال، معضل دلالی بیشتر از همیشه در کانون توجهات قرار 
دارد، بــه طوری که کیومرث هاشــمی وزیر ورزش و جوانان هم در نشســتی که با 
مدیران باشگاه ها داشت، تصریح کرد که فوتبال از دلالی ضربات زیادی خورده و باید 
آن را چاره کرد. فدراسیون فوتبال هم هفته گذشته با ابلاغ آیین نامه کارگزاران فوتبال، 
سعی در قانونمندکردن فعالیت های افراد درگیر در نقل و انتقال بازیکنان برای کنترل 
فعالیت دلال ها دارد، با این حال به نظر می رسد با وجود تلاش متولیان فوتبال برای 
دورکردن فضای نقل و انتقالات از دلالی، این تلاش ها تاکنون کمتر به نتیجه رسیده 
و هر ســال کــه می گذرد چتــر دلا ل ها در فوتبال گســترده تر می شــود و فضا برای 
سوء اســتفاده بیشــتر آنها از قبل فراهم می شــود. افزایش نجومی و بدون  ضابطه 
قرارداد بازیکنان فوتبال، یکی از بزرگ ترین آسیب هایی است که دلالی به فوتبال زده 
است. به طوری که یکی از مدیران باشگاه ها مدعی شد که بازیکنی که تا سال گذشته 
قرارداد دو میلیادری داشته است، این فصل برای تمدید قرارداد، به باشگاه پیام داده 
اســت که زیر ۲۰ میلیارد قراردادش را امضا نمی کند. این بازیکن در عرض یک سال، 
در حالی مطالبه ۱۰برابری را از باشگاهش می کند که بازیکنان اسم ورسم داری که تا 
سال گذشته ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دریافتی داشتند، برای فصل جدید با پیشنهادهای ۵۰ تا 
۶۰ میلیاردی و حتی بیشــتر روبه رو هســتند. افزایش لجام گسیخته قراردادها در 
شــرایطی است که سقف بودجه باشگاه که توســط فدراسیون فوتبال ابلاغ 
شــده، تنها ۳۰ درصد نسبت به سال گذشــته افزایش پیدا کرده است. با این 
حال تــورم قراردادها از ۵۰۰ درصد هم فراتر رفته اســت. چنین فضایی که 
دلال ها با توجه به نفوذ در باشــگاه ها در آن نقش دارند، سبب شده تا زنگ 
خطر در فوتبال ایران بیشتر از قبل به صدا درآید. در این فضا، مبارزه با دلالی 
در فوتبال می بایســت به عنوان یکی از اولویت های فدراسیون فوتبال و البته 
نهادهای مربوطه تعریف شــود. البته در این بین از نقش باشگاه ها هم نباید 
غافل شــد، به خصوص که در صورتی که مدیر یک باشگاه به دلال چراغ سبز 

نشان ندهد، فضای فوتبال تا این حد آلوده به چنین مسائلی نمی شود.
کار به جایی رســیده است که برخی مربیان و مدیران هم آلوده به دلالی 
شــده اند و در این فضا دســتی بر آتش دارند و ســود و انتفاع زیادی از نقل 
و انتقالات دارند. این مســئله سبب شده سیســتم دلالی بتواند در باشگاه  ها 
شبکه ســازی کند و هر ســال به دنبال ســود بیشــتر در این بازار باشد. حال 
شــاید بهتر بتوان قیمت های کاذب و نجومی که این هفته ها درباره قرارداد 
بازیکنان به گوش می رســد را تحلیل کرد، به خصوص که هر چه صفرهای 
قرارداد یک بازیکن بیشتر باشد، دلال ها درصد بیشتری از قراردادها را دریافت 
می کنند و به همین خاطر از هیچ تلاشــی در راستای افزایش قراردادها دریغ 
نمی کنند. نداشــتن یک ضابطه و حد و مرز مشــخص برای افزایش ســالانه 
قراردادها، عدم شــفافیت و بازدارنده نبودن قوانینی که وضع می شود، باعث 
شــده تلاش هایی هم که بــرای مبارزه با دلالی در فوتبــال صورت می گیرد، 
کمتــر راه بــه جایی ببرد و در برخــی وقت ها نتیجه معکــوس بدهد. برای 
کنترل دلالی در فوتبال باید قبل از هر حرکتی، شفاف ســازی و حسابرســی از 
باشــگاه ها در اولویت قرار بگیرد. بدون شک پاسخ گوکردن و حساب کشی از 
مدیران باشــگاه ها و همچنین حسابرســی از هزینه و درآمدها، می تواند یک 
قــدم بزرگ در دورکردن دلال ها از فضای فوتبال باشــد. به طور قطع در یک 
فضای شفاف که حســاب و کتاب های مالی مشخص و رو است، اجازه داده 
نمی شود با بازیکنی که سال گذشته دو میلیارد دریافتی داشته است، قرارداد 
۲۰ میلیاردی امضا شــود. در این راســتا، بدون شفافیت مالی و حساب کشی 
از مدیران، وضــع قوانین مختلف نمی تواند بــه کم رنگ کردن نقش دلال ها 
در فوتبــال ایران منتهی شــود و ضروری اســت در قــدم اول به جای وضع 
قوانین، باشــگاه ها در اتاق شیشه ای قرار بگیرند تا با مشخص شدن ورودی و 
خروجی هزینه و درآمدها، قدرت سیســتم دلالی تضعیف شــود و از حیف و 
میل بودجه باشــگاه ها که عمده آنها از منابع عمومی کشور تأمین می شود، 

جلوگیری شود.

سحرخیزان  راهی اورنبورگ  روسیه  شد
مهاجم ۲۱ساله ایرانی با امضای قراردادی به عضویت تیم اورنبورگ درآمد. 
باشــگاه اورنبورگ در کانال تلگرامی اش از انتقال سعید سحرخیزان مهاجم 
۲۱ســاله ایرانی به این تیم خبر داد. آخرین باشــگاه این مهاجم، گل گهر در لیگ برتر 
ایــران بود. این مهاجم هفت بازی برای تیم جوانان ایران انجام داد و موفق به زدن 
دو گل شد. ترنسفرمارکت ارزش این فوتبالیست را ۸۵۰ هزار یورو تخمین زده است. 
اورنبورگ فصل قبل در لیگ برتر روسیه در رده دوازدهم جدول رده بندی قرار گرفت. 
شــاگردان دیوید دئوگراسیا در ۳۰ مســابقه ۳۱ امتیاز کســب کردند ولی در نهایت
 زنیت ســن پترزبورگ بود که با ۵۷ امتیاز قهرمان شد. اورنبورگ در اولین دیدارش در 
فصل جدید لیگ روسیه مقابل اسپارتاک قرار خواهد گرفت. پیش از او محمد قربانی 
دیگر بازیکن جوان ایرانی نیز راهی تیم اورنبورگ شده بود و در حال حاضر در این تیم 

توپ می زند.

آشتی کنان مدیرعامل سابق استقلال  و  بیرانوند
مدیرعامل ســابق باشــگاه اســتقلال با علیرضا بیرانوند دروازه بان ســابق 
پرســپولیس آشــتی کرد. حجت کریمی مدیرعامل سابق باشگاه استقلال با 
علیرضا بیرانوند دروازه بان سابق پرسپولیس آشتی کرد. مدیرعامل سابق استقلال و 
بیرانوند از یکدیگر به دلیل تهمت زدن شــکایت کــرده بودند که با حضور در دادگاه 

فرهنگ و رسانه با رفع کدورت ها آشتی کردند و پرونده مختومه شد.

منهای فوتبال فوتبال

ســپاهان، یکی از پرافتخارترین تیم هــای لیگ برتر فوتبال 
ایران، قریب به یک دهه اســت از رسیدن به عنوان قهرمانی 
در این لیگ بازمانده، ولی در ســال های اخیر نشــان داده در 
نزدیک ترین حالتش برای رســیدن به عنوان قهرمانی است. 
این تیــم در دوره اخیر لیــگ برتر ایران هم جدال ســفت و 
ســختی با دو تیم پرسپولیس و اســتقلال داشت ولی دست 
آخر در رقابت با تیم های پایتخت کم آورد و از آنها در جدول 
رده بندی پایین تر قرار گرفت. باوجود این، اوج کار سپاهانی ها 
مربوط بــه قهرمانی در جــام حذفی ایران بــود. آنها بدون 
حرف و حدیــث این جام را از آنِ خود کردند تا بعد از وقفه ای 
تقریبا ۹ ســاله یک بار دیگر دست شــان به جام در این عرصه 
برســد. قهرمانی در جام حذفی دســتاورد دیگری هم برای 
ســپاهانی ها داشت؛ آنها توانســتند با همین عنوان، سهمیه 
پلی آف لیگ نخبگان آســیا را به دست بیاورند و حالا اگر در 
دو بازی پیش رو که قرار است از ۱۶ مرداد شروع شود، دست 
پر از زمین مسابقه خارج شوند، آن وقت به مرحله اصلی این 
تورنمنت می رســند که می تواند از لحاظ مالی هم برای شان 

آورده درخور توجهی داشته باشد. 
نکته مهــم در این میان که نبایــد از یاد بــرد و اتفاقا باید 
روی آن تأکید کرد، نقش ســرمربی پرتغالی ســپاهان، یعنی 
ژوزه مورایس اســت. او دو ســال پیش به عنوان مربی جدید 
زردپوشان اصفهانی معرفی شد و خیلی زود توانست اندیشه  
و فلســفه فوتبالی اش را به بازیکنان این تیم دیکته کند. ژوزه 
کــه از جوانان بنفیکا به عنوان ســرمربی اســتارت زده بود و 
الهلال عربســتان را هم قهرمان کرده بود، برای پایان دادن به 
ناکامی های سپاهان به اصفهان آمد. در همان سال نخست، 
تیم او جدال پایاپایی با پرســپولیس برای قهرمانی داشت و 
با اندک امتیازی این رقابت را واگذار کرد. چه بســا اگر ژوزه و 
تیمش اندک تمرکز بیشتری داشــتند، می توانستند در همان 
ســال به طلســم ناکامی های متعدد ســپاهان در لیگ برتر 
پایان دهند. ســال دوم نیز همان طورکه عنوان شــد، با کسب 

قهرمانی در جام حذفی همراه شــد تا اثر این سرمربی خیلی 
زود در تیم اصفهانی هویدا شــود. اگرچه اختلاف نظرهایی 
که در انتهای فصل گذشــته به وجود آمــد، باعث دلخوری 
و مأیوس شــدن این ســرمربی از کار در ســپاهان شــد ولی 
مســئولان این باشگاه در تصمیمی کاملا درست، رضایت این 
مرد پرتغالی را فراهم کردند تا او برای ســومین سال متوالی 
روی نیمکت سپاهان بنشیند. واقعیت این است که در اوضاع 
پیچیده این روزهای ســپاهان که هر روز یکی از ستاره هایش 
آهنگ جدایی سر می دهد، نگه داشــتن ژوزه مورایس اتفاق 

بسیار خوبی است.
 نه تنهــا برای ســپاهان بلکه برای فوتبال ایران. او شــاید 
لیگ برتر را نبرده باشــد ولی به وضوح ســطح فنی سپاهان 
را تغییــر داده و ایــن موضوع به رشــد فوتبــال ایران کمک 
می کنــد. مورایس حــالا در بهترین شــرایط ممکن به لحاظ 
تجربه و آشــنایی بــا فوتبال ایران قرار دارد و شــاید با توجه 
بــه تغییراتــی کــه در رأس کادر فنــی تیم قهرمــان، یعنی 
پرســپولیس رخ داده، بتــوان از ســپاهانِ مواریس به عنوان 
جدی ترین بخت قهرمانی نام برد. درســت است که این تیم 
چندین بازیکن تأثیرگذارش را از دست داده ولی تجربه نشان 
داده که ســپاهانی ها برای خریدن ستاره ها درنگ نمی کنند. 
این به آن معنی اســت که مورایس با حضورش در اصفهان 
خیلی ســریع برای تقویت تیمش دســت به کار می شود. او 
کار کردن در این فضا را به خوبی آموخته و می تواند با تقویت 
تیمش، دوباره از ســپاهان همان تیم گردن کلفتی را بســازد 
که انتظارش می رود. تنها دغدغه شــاید کمبود وقت مناسب 
برای آماده سازی ســپاهان باشد که این موضوع هم با توجه 
به تجربه این سرمربی، بعید است تولید دردسر کند. مورایس 
این بار در آخرین ســال حضورش در سپاهان (اگر قراردادش 
تمدید نشود) به چیزی غیر از قهرمانی فکر نمی کند؛ ابزارش 
را که قطعا مدیران ســپاهان در اختیارش قرار خواهند داد و 
تجربه اش را هم به خوبی به دست آورده است. ضمن اینکه 

با توجه به تغییرات روی نیمکت بیشتر تیم های لیگ  برتری، 
او حــالا در زمره معدود مربیان لیــگ  برتری قرار می گیرد که 
سه سال را روی نیمکت یک تیم دوام آورده است. در سطحی 
بالاتر، حفظ ژوزه مورایس برای فوتبال ملی ایران هم شــاید 
نکته مثبتی باشــد. ممکن است مطرح کردن این موضوع این 
روزها با برداشــت های غلط همراه شــود ولی واقعیت این 
اســت که در فوتبال حرفه ای کسی از فردا خبری ندارد. فردا، 
می تواند همان روزهای حساســی باشد که تیم ملی فوتبال 
ایــران باید مهیــای رقابت های انتخابی جــام جهانی ۲۰۲۶ 
شــود. درست اســت که امیر قلعه نویی و کادرش تا به الان 
به مرحله نهایی انتخابی رســیده اند ولی عملکرد سینوسی 
آنها از یک ســو و ارائه بازی های نه چنــدان روان و با ثبات از 
ســوی دیگر، موجب نارضایتی هواداران فوتبال شده است. 
آنهایی که در پی تکذیب این موضوع هســتند، کافی است به 
رفتار هواداران تیم ملی پــس از آخرین بازی ایران در تهران 
مقابل ازبکستان برگردند و مرور کنند تا متوجه شوند چرا تیم 
ملی با آن همه ســتاره اش، از سوی هواداران «هو» شد. امیر 
قلعه نویی و کادرش بیش از هر زمان دیگری باید خودشــان 
را به طرفداران فوتبال در ایران ثابت کنند. آنها نســلی را در 
اختیار دارند که به نظر بســیاری از همیــن بازیکنان، بهترینِ 
تاریــخ فوتبال هســتند ولی نمایش و دستاوردشــان فاصله 
زیادی با این ادعــا دارد. حالا اگر یک درصد، تنها یک درصد، 
امیر قلعه نویی نتواند انتظارات را در ماه های حساس نزدیک 
به جام جهانی برآورده کنــد، حضور ژوزه مورایس به عنوان 
یک آلترناتیو می تواند همه چیز را به ســود فدراسیون فوتبال 
و احتمالا تیم ملی تغییر دهد. بدیهی است که در این صورت، 
با توجه به فاصله اندک تا جام جهانی، مورایس با عنایت به 
شــناخت کاملی که از تیم ملــی دارد، می تواند گزینه خوبی 
باشــد. ضمن اینکه همچنان باید روی این موضوع تأکید کرد 
کــه تیم ملی فعلا با امیر قلعه نویی شــرایط بدی ندارد ولی 
مدیر برنده، مدیری است که همیشه پلن دومی داشته باشد.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، سپاهان هر چند در لیگ برتر موفق 
به حضور در جمع دو تیم برتر نشــد و دســت طلایی پوشان 
از رســیدن به ســهمیه مســتقیم حضور در اولین دوره لیگ 
نخبگان آســیا کوتاه ماند، اما همچنان آنها برای شــرکت در 
این رقابت ها امید دارند؛ به طوری  که فینالیست شدن در جام 
حذفی و کســب عنوان قهرمانی این رقابت ها ســبب شده تا 
سپاهانی ها صاحب ســهمیه حضور در مرحله پلی آف لیگ 
نخبگان آسیا شوند و حالا دو بازی سرنوشت ساز تا رسیدن به 
مرحله گروهی در انتظار طلایی پوشــان است. ژوزه مورایس 
در سپاهان ماندنی شده و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، از پایان 
هفته جاری تمرینات آماده ســازی ســپاهان برای حضور در 
دیدار برابر شباب  الاهلی در مرحله اول پلی آف لیگ نخبگان 
آســیا آغاز خواهد شــد؛ آن هم در حالی که نبــرد دو تیم روز 
شــانزدهم مرداد به میزبانی ورزشگاه نقش جهان اصفهان 
برگــزار می شــود. در این میان، بازخوانی شــرایط فهرســت 
سپاهان نشان می دهد  این تیم در وضعیتی بحرانی قرار دارد 
و به ویژه ساختار  تیم در آســتانه دیدار با شباب  الاهلی دچار 
فروپاشی شده است. ســپاهان در آخرین بازی خود در فصل 

گذشــته لیگ قهرمانان آسیا به مصاف الهلال عربستان رفت 
کــه در دور رفت تقابل با الهلال، محمد دانشــگر با دریافت 
کارت قرمز مستقیم محروم شد و در دور برگشت هم سیاوش 
یزدانی از زمین مســابقه با کارت قرمز مســتقیم اخراج شد؛ 
آن هم در شــرایطی کــه در آخرین بازی گروهــی نیز هادی 
محمدی اخراج شــده بود که نه تنها ایــن بازیکنان باید یک 
جلســه محرومیت به دلیل کارت قرمز را پشت سر بگذارند، 
بلکه از سوی  AFC  هم جرایمی برای آنها در نظر گرفته شده 
است. محمدی از سوی کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال 
آســیا  سه جلسه محروم شــده که یک جلسه آن باقی  مانده 
و در جدال با شــباب  الاهلی اعمال خواهد شــد و دانشــگر 
هــم باید یک جلســه محرومیت خود را در دیــدار با حریف 
اماراتی پشت سر بگذارد. ضمن آنکه سیاوش یزدانی هم به 
دلیل اخراج برابر الهلال در آخرین بازی آســیایی سپاهان، از 
همراهی این تیم در جدال با شــباب  الاهلی محروم است تا 
هر ســه مدافع میانی و تخصصی سپاهان نتوانند این تیم را 
برابر حریف اماراتی در مرحله اول پلی آف لیگ نخبگان آسیا 
همراهــی کنند و در این شــرایط، چگونگی چینش و آرایش 

خط دفاعی سپاهان در نوع خود چالش بزرگی برای مورایس 
محســوب می شود. رامین رضاییان، مدافع راست سپاهان در 
فصل اخیر بود و نمایش های درخشــانی هم از خود به جای 
گذاشت؛ با وجود این، ستاره کلیدی طلایی پوشان ساز جدایی 
کوک کرده و آینده حضورش در جمع طلایی پوشان اصفهانی 
نامشخص اســت. ضمن آنکه میلاد زکی پور و امید نورافکن 
نیز که مدافعان چپ حاضر در فهرست سپاهان بودند، از این 
تیم جدا شده اند تا از میان مدافعان کناری حاضر در فهرست 
سپاهان، تنها آریا یوسفی در دسترس کادر فنی طلایی پوشان 
مانده باشــد و مورایس برای چینش پــازل چهار تکه ای خط 
دفاعی تیمش، چالش بزرگی در پیش داشــته باشــد. هادی 
محمدی، محمد دانشــگر، ســیاوش یزدانی، رامین رضاییان، 
میلاد زکی پور و امید نورافکن تنها بازیکنان غایب در فهرست 
ســپاهان برای جدال با شباب  الاهلی نیستند و در خط حمله 
ایــن تیم هم یک جای خالی بزرگ دیده می شــود؛ شــهریار 
مغانلو. هر چند مغانلو هم در شرایطی مشابه رضاییان هنوز 
رســما از جمع طلایی پوشان جدا نشــده، اما او در یک قدمی 

امضای قرارداد با باشگاه اتحاد کلبا ست.

دومیــن بازی مرحلــه نیمه نهایی یورو ۲۰۲۴ 
امشــب بین دو تیم صاحب ســبک فوتبال اروپا، 
یعنی انگلیــس و هلند برگزار خواهد شــد. این 
دو تیم در شــرایطی پا به نیمه نهایی گذاشته اند 
کــه در نیمــه راحت جــدول حضور داشــتند و 
خوش شــانس بودند که از تیررس سایر مدعیان 
دور ماندند. انگلیس که با عبور از ســد سوئیس 
در ضربــات پنالتی پا به نیمه نهایی گذاشــته به 
دنبــال تکرار موفقیت در یورو ۲۰۲۰ اســت. آنها 
در دوره قبلــی در همیــن مرحلــه از رقابت ها 
از ســد دانمارک گذشــتند و به فینال رســیدند، 
هرچند دستشان به جام نرسید. با توجه به اینکه 
«سه  شیر» سال های بســیار بسیار طولانی است 

از کســب موفقیت بازمانده، شاید همان حضورشــان در دوره قبلی در فینال، دستاورد مهمی 
برایشان تا به اینجای کار باشد. آن دوره هم همین گرت ساوتگیت روی نیمکت نشسته بود ولی 
مثل این روزها، دست کم تا هفته های قبل، مورد انتقاد نبود. انگلیس به لحاظ مهره، تیم بسیار 
پرســتاره ای است و در مقایسه با هلند از این حیث دســت بالا را دارد ولی هنر استفاده از این 
مهره ها، نزد سرمربی تیم ملی انگلیس تا به الان، در این دوره، مشاهده نشده است. ساوتگیت 
اعتقاد دارد تا زمانی که تیمش برنده می شــود، سبک بازی در چنین تورنمنتی اهمیتی ندارد. 
این موضوعی است که حالا رسانه های انگلیسی را کمی آرام تر کرده و آنها در آستانه برگزاری 
این دیدار مهم، دســت از انتقاد برداشته و تا حدودی حامی تیمشان شده اند. خبر خوب برای 
انگلیســی ها بازگشت لوک شاو اســت که حالا دســت مربی را برای تقویت تیمش در جناح 

چپ باز می گذارد. از ســوی دیگــر هلند هم این 
روزها نمایش درخوری داشته است. درست مثل 
انگلیس، شــاید اگر هلند هم در آن سوی جدول 
بود به نیمه نهایی نمی رســید ولــی تیم رونالدو 
کومن به اندازه کافی انگیزه برای درخشــیدن در 
این بازی دارند. آنها در مرحله قبلی از سد ترکیه 
گذشــته اند و در این دوره نشان داده اند با اتکا به 
بازیکنانی نظیر ژاوی سیمونز و کودی خاکپو، راه 
ضدحملــه زدن را بهتر از هر تیــم دیگری بلدند. 
آمــار تقابل های دو تیــم در دیدارهای اخیر هم 
به گونه ای است که شــاید بتوان با استناد به آن 
برتــری را به یکی از طرفین داد. در ۹ تقابل قبلی 
آنها، انگلیس فقط یک بار برنده شده و در هشت 
بازی دیگر، چهار بار شکســت خورده و چهار بار هم مساوی شده است. البته که این موضوع 
بــه معنی برتری مطلق هلندی ها نخواهد بود چراکه به لحاظ مهره های دو تیم کفه ترازو به 
ســود انگلیس می چربد. در رویارویی هایی که طرفین در یورو هم داشته اند همه چیز مساوی 
اســت؛ یک بار در سال های دور هلند برنده شــده و یک بار هم در سال ۱۹۹۶ انگلیس. این دو 
یک بازی هم در جام جهانی با یکدیگر داشــته اند که مســاوی شــده است. با احتساب همان 
بازی ها، امشــب انگلیس و هلند برای چهارمین بار است که در یک تورنمنت معتبر و حساس 
مقابل یکدیگر قرار می گیرند. بدیهی اســت که جنس این یکی به مراتب از بقیه مهم تر اســت 
چراکه برنده طعم حضور در فینال را می چشــد و این فرصت را دارد تا یکشــنبه آینده، افتخار 

بزرگی به نام خود ثبت کند.

چرا نباید  از  ژوزه مورایس گذشت

بحران زده ترین نسخه سپاهان در آستانه حضور  در  لیگ نخبگان آسیا

انگلیس – هلند؛ سلام  به  فینال
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